
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036  85Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA N°. 157/2022 - FCG de 05.07.2022
Fundamento Legal: Art. 6° da Lei nº. 5.939/96 e Art.145, Lei n°. 5810/94.
Destino: Colares/PA 
Objetivo: participar de reunião para tratar do Curso de Formação para 
Professores de Flauta Doce e Canto Coral.
Dia: 05/07/2022 - 01 (uma) diária - VL: R$ 167,05
Servidor: MARCELINO BELTRÃO TAVARES - Diretor de Interiorização - IF: 
nº. 5944833/2
Autorização: Processo nº. 2022/835756
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 824719

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 645 de 05 de JULHO de 2022
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.783 de 02 de dezembro de 2021. Considerando o que dispõe os arts. 74 
a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE: CONCEDER férias regulamentares, aos servidores abaixo rela-
cionados, referente ao mês de agosto de 2022.

MATRICULA NOME CARGO GOZO AQUISITIVO

 5949318/1 ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO ASSESSOR DE COMU-
NICAÇÃO II

15/08/2022 A 
29/08/2022  2021/2022

 57232973/2 KEZIA LUCIA CARVALHO GOES ASSESSOR DE IM-
PRENSA I

16/08/2022 A 
30/08/2022  2021/2022

 5934767/2 LEILA FLORIZA SOARES DA ROCHA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/08/2022 A 
15/08/2022  2021/2022

5959900/1 RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES ASSESSOR DE IM-
PRENSA II

29/08/2022 A 
12/09/2022 2021/2022

5948727/2 SUELY DAS GRAÇAS F. NEVES 
DE LIMA DIRETOR 15/08/2022 A 

28/08/2022 2020/2021

57188400/2 THAIS CAVALCANTE REZENDE ASSESSOR DE COMU-
NICAÇÃO I

10/08/2022 A 
08/09/2022 2021/2022

5188202/1 TONY POMBO REIS ASSESSOR DE COMU-
NICAÇÃO II

15/08/2022 A 
13/09/2022 2021/2022

7003447/1 VALDEMIR CHAVES DE SOUSA AUXILIAR TECNICO 01/08/2022 A 
30/08/2022 2020/2021

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 824730

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 183/2022, DE 06 DE JULHO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão–FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de
novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do OFÍCIO nº 059/2022-GAB-FUNTELPA, de
30 de maio de 2022, contido nos autos do Processo nº 2022/653316, de
25 de maio de 2022;
R E S O L V E:
I – EXONERAR RENNAN CARAMEZ DE CASTRO ROSA, matricula
8000746/5, do cargo em comissão de GERENTE, lotado na
COORDENADORIA DE PRODUÇÃO DA TV.
II – NOMEAR VITOR CESAR NEGRÃO DE SOUZA, matrícula para
exercer o cargo em comissão de GERENTE, lotado na COORDENADORIA DE
PRODUÇÃO DA TV.
III – Os efeitos desta portaria entram em vigor a conta de 01/06/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 824180

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 004/2022
CONTRATO Nº 048/2020
PROC. N° 2020/1030146
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a repactuação do con-
trato original n.º 048/2020, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 
2022/2023 do Sindicato das Empresas de Serviços Terceirizáveis Trabalho 
Temporário Limpeza e Conservação Ambiental do Estado do Pará (SEAC) 
e Sindicato dos Trabalhadores de Empresa de Asseio Conservação Higiene 
Limpeza e Similares do Estado do Pará, anexa aos autos do Processo Ad-
ministrativo Eletrônico n.º 2020/1030146.
Fundamento Legal: Art. 65, II, “d” da Lei Federal n. º 8.666/93
Valor global: R$ 494.322,12 (quatrocentos e noventa e quatro mil, trezen-
tos e vinte e dois reais e doze centavos)
Data Assinatura: 05/07/2022
Dotação Orçamentária:
Funcional: 24.122.1297.8338        OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES 
ADMINISTRATIVAS
Elemento: 33.90.37
Fonte: 0101
PI: 412.000.8338C
CONTRATADO: EDEN PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA - EIRELI
CNPJ: 04.959.902/0001-00
Endereço: Avenida Senador Attilio Fontana, n.º 2352 – Jardim Panorama
Toledo/PR CEP: 85.912-140
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 824653

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
PROCESSO Nº 2022/675930
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA Nº 013/2022, de 21 de janeiro de 2022, e observadas as 
disposições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico nº 
014/2022, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SOLUÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATI-
VA, EM AMBIENTE DE NUVEM, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO, IMPLANTA-
ÇÃO E TREINAMENTO, à seguinte empresa:
Empresa Contratada: ORBITA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI.
CNPJ: 22.051.724/0001-05
VALOR GLOBAL: R$ 32.090,10 (trinta e dois mil e noventa reais e dez 
centavos).
Belém, 05 de julho de 2022.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Ofi cial/FUNTELPA

Protocolo: 824421


